
P R I J E D L O G 

 

 

Na temelju članka 10. stavka 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe 

i referenduma („Narodne novine“, broj: 29/19 i 98/19) i članka 28. Statuta Općine Kolan 

(„Službeni glasnik Općine Kolan“ broj 6/2021), Općinsko vijeće Općine Kolan na  14. sjednici 

održanoj dana XXX. svibnja 2022. godine, donijelo je 
  

  
ODLUKU 

o raspoređivanju sredstava Proračuna Općine Kolan za redovito  

godišnje financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika u 2022. godini 
 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se iznos sredstava za svakog vijećnika Općinskog vijeća Općine 

Kolan, iznos sredstava koji pripada političkim strankama i nezavisnim vijećnicima, rokovi 

isplate te način i rokovi objave izvješća o iznosu raspoređenih i isplaćenih sredstava te odricanje 

prava na naknadu. 

 

Članak 2. 

Za vijećnike Općinskog vijeća Općine Kolan muškog spola utvrđuje se iznos sredstava 

Proračuna Općine za 2022. godinu planiranih na poziciji R 114 namijenjenih za redovito 

godišnje financiranje u iznosu od 1.000,00 kuna po vijećniku za 2022., te 1.100,00 kuna po 

vijećniku ženskog spola za 2022. godinu. 

 

Članak. 3. 

Temeljem broja mandata u Općinskom vijeću, političkim strankama  i nezavisnim vijećnicima 

za redovito godišnje financiranje na osnovi iznosa iz članka 2. ove Odluke, raspoređuju se 

sredstva Proračuna kako slijedi: 

 

- Hrvatska stranka prava za dva vijećnika muškog spola ukupno 2.000,00 kuna 

- Demokratski HSS za dva vijećnika muškog spola ukupno 2.000,00kuna 

- Most za jednu vijećnicu ukupno 1.100,00 kuna 

- Hrvatska demokratska zajednica za jednog vijećnika muškog spola ukupno 1.000,00kuna 

- Stranka umirovljenika za jednog vijećnika muškog spola 1.000,00 kuna. 

 

Članak. 4. 

Sredstva  Proračuna Općine Kolan za 2022. godinu, raspoređena prema članku 3. ove Odluke, 

doznačuju se na žiro račun političke stranke odnosno posebnog računa nezavisnih vijećnika 

tromjesečno u jednakim iznosima do posljednjeg dana u tromjesečju za koje se naknada 

isplaćuje i to: 

 

1. Hrvatskoj stranki prava iznos po tromjesečju utvrđuje se u iznosu od 500,00 kuna 

2. Demokratskom HSS-u iznos po tromjesečju utvrđuje se u iznosu od 500,00 kuna 

3. Mostu iznos po tromjesečju utvrđuje se u iznosu od 275,00 kuna 

4.Hrvatskoj demokratskoj zajednici iznos po tromjesečju utvrđuje se u iznosu od 250,00 kuna, 

5. Stranki umirovljenika iznos po tromjesečju utvrđuje se u iznosu od 250,00 kuna. 

 



 

Članak 5. 

 

Na mrežnim stranicama Općine Kolan, po završetku tekuće proračunske godine, a najkasnije 

do 01. ožujka 2023. godine, objavit će se izvješće o iznosu raspoređenih i isplaćenih sredstava 

Proračuna Općine Kolan. 
 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Kolan. 

 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Kolan,  xxx             2022.godine 

 

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

  Općine Kolan 

Ante Zubović 

 
 


